РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
  11 февраля 2016 г.

г. Бодайбо

                                № 4
Об итогах работы  МО МВД России «Бодайбинский» за 2015 год, в том числе о ходе  выполнения задач, поставленных перед органом  внутренних дел, об итогах  оперативно-служебной  деятельности,  а также основных задачах МО МВД России «Бодайбинский» на  2016 год.
Заслушав и обсудив информацию  врио начальника МО МВД России «Бодайбинский» подполковника полиции  С.В. Скроботова  об  итогах  работы  МО МВД России «Бодайбинский» за 2015 год, в том числе о ходе  выполнения задач, поставленных перед органом  внутренних дел, об итогах  оперативно-служебной  деятельности,  а также основных задачах МО МВД России «Бодайбинский» на  2016 год, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1. Информацию об  итогах  работы  МО МВД России «Бодайбинский» за 2015 год, в том числе о ходе  выполнения задач, поставленных перед органом  внутренних дел, об итогах  оперативно-служебной  деятельности,  а также основных задачах МО МВД России «Бодайбинский» на  2016 год принять к сведению.
2. Поручить межведомственной комиссии по профилактике правонарушений рассмотреть следующие вопросы:

- о возможности выделения квартир для проживания участковых-уполномоченных МО МВД России «Бодайбинский»;

- о возможности создания комнаты для временного пребывания несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей;
- о возможности организации на территории муниципального районе г. Бодайбо и района штрафной стоянки, для временного хранения автотранспорта, изъятого у граждан.

3. Рекомендовать руководству МО МВД России «Бодайбинский» выступить в средствах массовой информации с разъяснением по следующим вопросам:

- о порядке поведения граждан в случае изъятия у них незаконно хранящегося оружия;

- о необходимости предотвращения преступлений, совершенных путем мошенничества с банковскими картами.
Председатель Думы

Е.Н. Бодяло